
COMUNE DI AGNADELLO
Provincia di  Cremona

COPIA
___________________________
DELIBERAZIONE   N.   90
========================
Adunanza del    08-07-2014
______________________________________
Codice Ente: 10705 4 Agnadello
______________________________________
CIG:
______________________________________

Verbale di  deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO:   APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER L'UTILIZZAZIONE DI
VOLONTARI NELLE STRUTTURE E NEI SERVIZI DEL COMUNE DI AGNADELLO
  
L'anno  duemilaquattordici addì  otto del mese di luglio alle ore 21:00 nella sala delle adunanze.
Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i

componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presenti/Assenti
1. Calderara Giovanni Luigi - Sindaco P
2. Ercoli Andrea - Vicesindaco P
3. Resmini Alice Cristina - Assessore P
4. Zanotti Deborah - Assessore    A
5. Cesana Maura - Assessore P

TOTALE    4    1

Partecipa il Segretario Comunale Clemente Dott. Giovanni il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Calderara Giovanni Luigi, in qualità di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è intendimento dell’Amministrazione Comunale adottare un Regolamento per
l’utilizzazione di volontari nelle strutture e nei servizi del Comune di Agnadello;

Che tale iniziativa è correlata anche all’approvazione,  da parte di Padania Acque s.p.a. - ambito
distrettuale Cremasco – Piano operativo 2014, di iniziative sociali (progetto banche dell’acqua)
mirate alla compensazione,  con prestazioni di volontariato sociale,  del mancato pagamento di
bollette per utenze domestiche (morosità incolpevole);

Rilevato che il ricorso a volontari, seppure apprezzabile dal punto di vista del riconosciuto spirito
di collaborazione, non può essere, da solo, suscettibile di essere considerato, dal momento che
occorre che vi siano regole ben precise cui uniformarsi al fine di eseguire l’attività volontaria
entro limiti e condizioni che tutelino l’apporto di quanti aderiscono all’iniziativa;

Visto a tal uopo l’allegato “Regolamento comunale per l’utilizzazione di volontari nelle strutture e
nei servizi del Comune di Agnadello” che svolge questo servizio di supporto e di tutela cui tutti i
volontari dovranno uniformarsi;

Atteso che lo stesso è composto da n ° 11 articoli;

Ritenuto di dovere approvare tale regolamento;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Sociale, in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000, che si allega al presente atto.

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

1. Di approvare il  “Regolamento comunale per l’utilizzazione di volontari nelle strutture e nei
servizi del Comune di Agnadello” che si compone di n ° 11 articoli e che si allega al presente
provvedimento come parte integrante e sostanziale dello stesso;
2. Di comunicare quanto sopra deciso al/ai Presidente/i delle Associazioni locali di Volontariato;
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4°
comma del D. Lgs. 267/2000.

“DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 08-07-2014  Comune di Agnadello”



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 -
ex art. 53 della Legge 08/06/1990 n.142 e s.m.i.)

 Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole

Agnadello, lì 08-07-2014
 Il Responsabile del Servizio

                                           F.to Clemente Dott. Giovanni

“DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 08-07-2014  Comune di Agnadello”



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
(F.to Calderara Giovanni Luigi)

___________________________

Timbro
dell’Ente

Il Segretario Comunale
(F.toClemente Dott. Giovanni)

_______________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE.

Si attesta che copia della presente Deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267 del
18/08/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi

Agnadello, lì 21-07-2014

Timbro dell’Ente Il Segretario Comunale
(F.to Clemente Dott. Giovanni)

_______________________________

Copia conforme all' originale per uso amministrativo.

Agnadello, lì
...................…………….

Timbro dell’Ente
Il Dipendente Incaricato

_______________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  (art. 134, D. Lgs. 267 del 18/8/2000)

Si certifica che  la presente Deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità.
È divenuta esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del citato D. Lgs.
267/2000.

Agnadello, lì
...................…………….

Timbro dell’Ente Il Segretario Comunale
(Clemente Dott. Giovanni)

_______________________________

“DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 08-07-2014  Comune di Agnadello”


